
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG LONG THẠNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 279/KH-UBND 
 

Long Thạnh, ngày 10 tháng 4 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện nâng cấp hạ tầng kỹ thuật hẻm  

trên địa bàn phường Long Thạnh năm 2024 

 

Căn cứ Chương trình hành động số 02-CTr/ĐU ngày 20/7/2022 của BCH 

Đảng bộ phường xây dựng hạ tầng kỹ thuật kỹ thuật các hẻm trên địa bàn phường 

đến năm 2025;Căn cứ Kế hoạch số 695/KH-UBND ngày 25/8/2022 của UBND 

phường Long Thạnh về triển khai thực hiện nâng cấp hạ tầng kỹ thuật hẻm trên địa 

bàn phường Long Thạnh đến năm 2025.  

Ủy ban nhân dân phường Long Thạnh ban hành kế hoạch thực hiện nâng cấp 

hạ tầng hẻm trên địa bàn phường Long Thạnh năm 2024, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nhằm từng bước hoàn thiện hệ thống giao thông, thoát nước và chiếu sáng 

nhằm giảm thiểu ô nhiễm môi trường, việc đi lại thông thoáng, không còn đọng 

nước vào mùa mưa, góp phần cải thiện mỹ quan đô thị.  

Phát huy tinh thần đóng góp của tổ chức, cá nhân trong việc xây dựng hệ 

thống hạ tầng đô thị, góp phần đưa Tân châu trở thành thành phố theo Nghị quyết 

Đại hội Đại biểu Đảng bộ thị xã Tân Châu lần thứ XII. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1.Nâng cấp hạ tầng kỹ thuật 05 hẻm, thuộc địa bànkhóm Long Thị D, cụ thể: 

ĐVT: Triệu đồng 

Danh mục công trình 
Quy 

mô 

Tổng  

dư ̣toán 

Nhu cầu vốn  

NSTX 

60% 

Vốn nhà 

tài trợ 

(10%) 

Nhân dân 

đóng góp 

(30%) 

 Hẻm 9 Nguyễn Tri Phương  

(Chưởng Binh Lễ cũ) 
90m 471,000 282,600 47,100 141,300 

 

Hẻm 41 Nguyễn Tri Phương  

(cặp café Bistro) 
112m 361,000 216,600 36,100 108,300 

 

Hẻm 131 Trần Hưng Đạo  

(cặp mỹ phẩm Mỹ Kim) 
58m 185,000 111,000 18,500 55,500 

 

Hẻm 149 Trần Hưng Đạo 

 (cặp Bách hóa Tài Linh) 
181m 535,000 321,000 53,500 160,500 

 

Hẻm 175 Trần Hưng Đạo  

(cặp Sông Lạc) 
162m 664,000 398,400 66,400 199,200 

 

Tổng cộng   2,216,000 1,329,600 221,600 664,800  
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2. Thời gian: Từ ngày triển khai kế hoạch đến cuối năm 2024(hoàn thành). 

3. Kinh phí: Thực hiện cơ chế Nhà nước và Nhân dân cùng làm. 

III. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP 

1.Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên và Nhân dân hiểu rõ 

mục đích, ý nghĩa về chủ trương nâng cấp hạ tầng kỹ thuật hẻm trên địa bàn 

phường. Kêu gọi sự đồng thuận, tinh thần tự nguyện, tự giác đóng góp kinh phí của 

cán bộ, đảng viên và Nhân dân để thực hiện chủ trương đạt chỉ tiêu và lộ trình đề 

ra.  

2. Kêu gọi sự tham gia đóng công, góp sức của người dân, doanh nghiệp, 

các mạnh thường quân, nhà hảo tâm trong và ngoài phường cùng tham gia thực 

hiện chủ trương của cấp ủy, chính quyền địa phương. 

3. Xây dựng dự toán kinh phí thực hiện công trình và giải pháp thi công 

công trình để thông qua và lấy ý kiến nhân dân tại các hẻm cần nâng cấp hạ tầng 

kỹ thuật; tổng hợp ý kiến của Nhân dân, kịp thời điều chỉnh phù hợp tình hình thực 

tế nhu cầu sử dụng tại các hẻm.  

4. Phân bổ chỉ tiêu vận động: 

Căn cứ nhu cầu vốn nhân dân đóng góp (30%) năm 2024: 664.800.000 đồng 

và kết quả vận động thu năm 2023 (407.000.000/1.041.000 đ), còn nợ 634.000.000 

đồng.Nay UBND phường phân bổ chỉ tiêu vận động như sau: 

TT Địa bàn khóm Chỉ tiêu năm 2024 Nợ năm 2023 Tổng cộng 

Tổng cộng 664.800.000 đ 634.000.000 đ 1.298.800.000 đ 

1 Long Thạnh A 132.960.000 đ (20%) 126.800.000 đ (20%) 259.760.000 đ 

2 Long Thị D 265.920.000 đ (40%) 190.200.000 đ (30%) 456.120.000 đ 

3 Long Thạnh D 132.960.000 đ (20%) 190.200.000 đ (30%) 323.160.000 đ 

4 Long Thạnh B 132.960.000 đ (20%) 126.800.000 đ (20%) 259.760.000 đ 

IV. PHÁT ĐỘNG THI ĐUA 

1. Tiêu chí thi đua:Cán bộ, công chức,các ban, ngành, đoàn thể phườngvà BND 

các khómtriển khai thực hiện công tác vận động nhân dân đóng góp kinh phí nâng 

cấp hẻm trên địa bàn phườngđạt chỉ tiêu đề ra. 

2. Thời gian thi đua: Từ ngày triển khai kế hoạch đến cuối năm 2024. 

3. Hình thức khen thưởng:  

Giấy khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường cho tập thể và cá nhân tiêu 

biểu xuất sắc trong công tácvận động nhân dân đóng góp kinh phí nâng cấp hẻm 

năm 2024;  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Văn phòng UBND phường: Tham mưu UBND phường thành lập các tổ 

vận độngthực hiện công trình nâng cấp hạ tầng kỹ thuật hẻm trên địa bàn phường; 

giúp thường trực UBND phường phân công nhiệm vụ cụ thể cho các ngành, đơn 
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vịtheo chức năng, nhiệm vụ ngành, đơn vị phụ trách, theo dõi tiến độ thực hiện, 

tổng hợp báo cáo và sơ kết, tổng kết. 

2. Đề nghị Đảng ủy phường:Kiện toàn thành viên Đoàn vận động xây dựng 

các con hẻm trên địa bàn, giai đoạn 2021 – 2025 theo Quyết định số 13-QĐ/ĐU 

ngày 08 tháng 4 năm 2022. Đồng thời, chỉ đạo và giao trách nhiệm cho Đoàn vận 

động phối hợp chặt chẽ với các khóm lên kế hoạch, săp xếp thời gian, phân công 

thành viên tổ chức thực hiện công tác vận động nhân dân đóng góp nâng cấp hạ 

tầng kỹ thuật các hẻm đạt chỉ tiêu đề ra, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết 

của Đảng ủy phường. 

3. Địa chính – Xây dựng – Đô thị và Môi trường: 

 - Phối hợp đơn vị liên quan lập hồ sơ xây dựng thiết kế và hồ sơ liên liên 

quan công trình trình cấp thẩm quyềnthẩm định, phê duyệt; Tổ chức nghiệm thu 

khối lượng công trình theo phương thức hoàn thành đến đâu nghiệm thu đến đó. 

 - Tham mưu UBND phường trong việc định hướng khắc phục những điểm ứ 

đọng nước có khả năng gây ô nhiễm môi trường có liên quan trong việc nâng cấp 

hạ tầng các hẻm và đề xuất giải pháp xử lý để xây dựng danh mục đầu tư hàng 

năm. 

4. Tài chính – Kế toán: 

- Trực tiếp tham mưu Ủy ban nhân dân phường phối hợp với các ngành, đơn 

vị cấp thị xã hướng dẫn về cách thu Nhân dân đóng góp, phương thức và thủ tục 

thanh toán, quyết toán công trình nâng cấp hạ tầng các hẻm. 

- Giao chức Tài chính – Kế toán tổng hợp kết quả vận động thu của các khóm 

và đề xuất các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong công tácvận động nhân dân đóng góp 

kinh phí nâng cấp hạ tầng kỹ thuật hẻm năm 2024 trình cho Hội đồng thi đua khen 

thưởng phường. 

 5. Đài truyền thanh: 

- Tổ chứctuyên truyền sâu rộng trong Nhân dân về mục đích, ý nghĩa của 

việc nâng cấp hạ tầng kỹ thuật hẻm trên địa bàn phường; 

- Phản ánh kịp thời kết quả thực hiện của các khóm, kịp thời nêu gương điển 

hình các tổ chức, cá nhân có nhiều đóng góp trong việc thực hiện chủ trương thực 

hiện nâng cấp hạ tầng kỹ thuật các hẻm trên địa bàn phường.  

 6. Đề nghị Ủy ban Mặt Tổ quốc, các đoàn thể phường: 

- Ủy ban MTTQ VN phường tiến thành lập Ban giám sát cộng đồng và tiến 

hành các hoạt động giám sát theo quy định. 

 - Phối hợp với BND các khóm tổ chức tuyên truyền, vận động Nhân dân tích 

cực hưởng ứng chủ trương thực hiện nâng cấp hạ tầng kỹ thuật các hẻm; vận động 

đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân, các thành phần kinh tế tham gia 

đóng góp nguồn lực góp phần thực hiện hoàn thành chỉ tiêu nâng cấp hạ tầng kỹ 

thuật các hẻm trong năm. 
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7. Các khóm: Tổ chức họp dân thông báo kế hoạch nâng cấp hạ tầng kỹ 

thuật các hẻm đã được Ủy ban nhân dân phường giao; Công bố mức hỗ trợ của 

ngân sách Nhà nước, mức đóng góp của Nhân dân để dân biết, bàn bạc thống nhất 

và tổ chức thực hiện một cách dân chủ; Giao trách nhiệm cho các khóm phối hợp 

với Đoàn vận động tổ chức vận động nhân dân trong và ngoài hẻm đóng góp 

nguồn kinh phí đạt chỉ tiêu kế hoạch. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện nâng cấp hạ tầng kỹ thuật hẻmnăm 

2024 trên địa bàn phường Long Thạnh./. 

Nơi nhận: 
- UBND thị xã; 
- Phòng QLĐT thị xã; 

- TT ĐU, HĐND, UBND phường; 

- UBMTTQVN phường; 

- Các ban ngành, đoàn thể phường; 

- BND các khóm; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Văn Tiến 

 

 



 
 

DANH MỤC VÀ VỐN CÔNG TRÌNH HTKT HẺM  

TRÊN ĐỊA BÀNPHƯỜNG LONG THẠNH NĂM 2024 

 

       

ĐVT: Triệu đồng 

Số 

TT 
Danh mục công trình Điạ điểm xây dưṇg 

Loại, cấp 

công 

trình 

Quy 

mô 

Tổng  

dư ̣toán 

Nhu cầu vốn  

NSTX 60% 

Vốn nhà 

tài trợ 

(10%) 

Nhân dân 

đóng góp 

(30%) 

 
1 

Hẻm 9 Nguyễn Tri Phương  

(Chưởng Binh Lễ cũ) 
Khóm Long Thị D 

HTKT, 

cấp IV 
90m 471,000 282,600 47,100 141,300 

 

2 
Hẻm 41 Nguyễn Tri Phương  

(cặp café Bistro) 
Khóm Long Thị D 

HTKT, 

cấp IV 
112m 361,000 216,600 36,100 108,300 

 

3 
Hẻm 131 Trần Hưng Đạo  

(cặp mỹ phẩm Mỹ Kim) 
Khóm Long Thị D 

HTKT, 

cấp IV 
58m 185,000 111,000 18,500 55,500 

 

4 
Hẻm 149 Trần Hưng Đạo 

 (cặp Bách hóa Tài Linh) 
Khóm Long Thị D 

HTKT, 

cấp IV 
181m 535,000 321,000 53,500 160,500 

 

5 
Hẻm 175 Trần Hưng Đạo  

(cặp Sông Lạc) 
Khóm Long Thị D 

HTKT, 

cấp IV 
162m 664,000 398,400 66,400 199,200 

 

  Tổng cộng 
   

2,216,000 1,329,600 221,600 664,800  
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